



Ghar Ki Baat

Regd. Office: 9th Floor Antriksh Bhawan, 22, K. G. Marg, New Delhi-110001
 Phone: 011-23445200, Email: investor.services@pnbhousing.com, Website: www.pnbhousing.com
 CIN NO.: L65922DL1988PLCO33856

EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2020

(₹ in Crores)

Sl. No.	PARTICULARS	Quarter Ended 30.06.2020 (Reviewed)	Year Ended 31.03.2020 (Audited)	Quarter Ended 30-06-2019 (Reviewed)
1.	Total Income from Operations	1870.06	8481.84	2230.93
2.	Net Profit for the period (Before Tax, Exceptional and Extraordinary items)	329.48	811.01	414.03
3.	Net Profit for the period Before Tax (After Exceptional and Extraordinary items)	329.48	811.01	414.03
4.	Net Profit for the period After Tax (After Exceptional and Extraordinary items)	257.18	646.24	284.47
5.	Total Comprehensive Income for the period (comprising Profit/(Loss) for the period after tax and other Comprehensive Income after Tax)	171.18	590.94	311.47
6.	Equity Share Capital	168.19	168.19	168.06
7.	Earnings per Share (of ₹10/- each)*			
	(a) Basic (Rs.)	15.29	38.45	16.95
	(b) Diluted (Rs.)	15.29	38.41	16.89

*EPS for the quarters are not annualised

The key data relating to standalone financial results of PNB Housing Finance Limited is as under: (₹ in Crores)

Sl. No.	PARTICULARS	Quarter Ended 30.06.2020 (Reviewed)	Year Ended 31.03.2020 (Audited)	Quarter Ended 30-06-2019 (Reviewed)
1.	Total Income from Operations	1866.35	8478.32	2301.57
2.	Profit Before Tax	334.33	825.00	485.59
3.	Tax Expense	74.72	142.69	117.34
4.	Net Profit After Tax	259.61	682.31	368.25
5.	Total Comprehensive Income for the period (comprising Profit/(Loss) for the period after tax and other Comprehensive Income after tax)	173.48	626.62	395.04

NOTES:

- The above-mentioned results for the quarter ended June 30, 2020 are reviewed and recommended by the Audit Committee of Board and subsequently approved by Board of Directors at the meeting held on July 23, 2020.
- Reserve Bank of India ("RBI") has issued guidelines relating to COVID 19 Regulatory Package dated March 27, 2020, April 17, 2020 and May 22, 2020. In accordance with the RBI guidelines, the Company has offered a moratorium on the payment of instalments falling due between March 01, 2020 and August 31, 2020 to all eligible borrowers classified as standard. Based on the current indicators of future economic conditions, the Company has retained ECL provision of ₹ 471 crore for COVID 19 built as of March 31, 2020 in addition to the normal ECL provision. Further, the Company has created additional ECL provision of ₹ 71 crore during this quarter. The Company believes ECL provision to be adequate. The extent to which the COVID 19 pandemic will impact the company's future results will depend on economic developments, which are highly uncertain, including among other things, any new information concerning the severity of the COVID-19 pandemic and any action to contain its spread or mitigate its impact whether government mandated or elected by the Company. The Company will continue to closely monitor any material changes to future economic conditions. However, operating in the secured mortgage asset business we believe we hold a much stable asset class which can withstand the pandemic relatively better as compared to other asset classes.
- Taxation Laws (Amendment) Ordinance 2019, dated September 20, 2019 provides an option to domestic companies to pay income tax at a concessional rate. The Company has elected to apply the concessional tax rate since September 30, 2019 and the taxes has been computed accordingly.
- The above is an extract of the detailed format of Financial Results for quarter ended June 30, 2020 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended June 30, 2020, are available on BSE (www.bseindia.com), NSE (www.nseindia.com) and the website of the Company (www.pnbhousing.com).

For PNB Housing Finance Limited
 Neeraj Vyas
 Managing Director & CEO
 DIN : 07053788

Place : New Delhi
 Date : July 23, 2020

pnb Housing
Finance Limited
Ghar Ki Baat

Regd. Office: 9th Floor Antriksh Bhawan, 22, K. G. Marg, New Delhi-110001
Phone: 011-23445200, Email: investor.services@pnbhousing.com, Website: www.pnbhousing.com
CIN NO.: L65922DL1988PLCO33856

30 जून, 2020 को समाप्त तिमाही के लिए अलेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणामों का सार

(₹ करोड़ों में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही 30.06.2020 (Reviewed)	समाप्त वर्ष 31.03.2020 (Audited)	समाप्त तिमाही 30.06.2019 (Reviewed)
1.	प्रचालनों से कुल आय	1870.06	8481.84	2230.93
2.	अवधि के लिए शुद्ध लाभ (कर, विशिष्ट और असाधारण मदों से पूर्व)	329.48	811.01	414.03
3.	कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ (विशिष्ट और असाधारण मदों के पश्चात)	329.48	811.01	414.03
4.	कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ (विशिष्ट और असाधारण मदों के पश्चात)	257.18	646.24	284.47
5.	अवधि के लिए कुल सकल आय (कर पश्चात अवधि के लिए लाभ/(हानि) और कर पश्चात अन्य समग्र आय शामिल)	171.18	590.94	311.47
6.	इक्विटी शेयर पूंजी	168.19	168.19	168.06
7.	प्रति शेयर अर्जन (प्रत्येक ₹10/- के)*			
	(क) बेसिक (₹)	15.29	38.45	16.95
	(ख) डायल्यूडिड (₹)	15.29	38.41	16.89

*तिमाही के लिए ईपीएस वार्षिकीकृत नहीं हैं।

पीएनबी हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड के एकल वित्तीय परिणामों से संबंधित महत्वपूर्ण आंकड़े निम्नवत् हैं:

(₹ करोड़ों में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही 30.06.2020 (Reviewed)	समाप्त वर्ष 31.03.2020 (Audited)	समाप्त तिमाही 30.06.2019 (Reviewed)
1.	प्रचालनों से कुल आय	1866.35	8478.32	2301.57
2.	कर से पहले लाभ	334.33	825.00	485.59
3.	कर व्यय	74.72	142.69	117.34
4.	कर पश्चात शुद्ध लाभ	259.61	682.31	368.25
5.	अवधि के लिए कुल सकल आय (कर पश्चात अवधि के लिए लाभ/(हानि) और कर पश्चात अन्य समग्र आय शामिल)	173.48	626.62	395.04

नोट:

- 30 जून, 2020 को समाप्त तिमाही के लिए उपरोक्त परिणामों की बोर्ड की लेखापरीक्षण समिति द्वारा समीक्षा की गई है और सिफारिश की गई है और आगे निदेशक मंडल द्वारा 23 जुलाई, 2020 को आयोजित उनकी बैठक में अनुमोदित किए गए।
- भारतीय रिजर्व बैंक ("आरबीआई") ने कोविड-19 नियामक पैकेज दिनांकित 27 मार्च, 2020, 17 अप्रैल, 2020 और 22 मई, 2020 संबंधी दिशानिर्देश जारी किए और आरबीआई दिशानिर्देशों के अनुपालन में कंपनी ने मानक रूप में वर्गीकृत सभी पात्र कर्जदारों को 01 मार्च, 2020 और 31 अगस्त, 2020 के मध्य देय किराओं के भुगतान पर अधिस्थगन की पेशकश की। भावी आर्थिक स्थितियों के वर्तमान संकेतकों के आधार पर कंपनी ने सामान्य ईसीएल प्रावधान के अतिरिक्त 31 मार्च, 2020 तक कोविड-19 हेतु ₹ 471 करोड़ राशि का ईसीएल प्रावधान कायम रखा है। साथ ही कंपनी ने इस तिमाही के दौरान ₹ 71 करोड़ राशि का अतिरिक्त ईसीएल प्रावधान किया है। कंपनी को विश्वास है कि ईसीएल प्रावधान पर्याप्त होगा। कोविड-19 महामारी किस हद तक कंपनी के भावी परिणामों को प्रभावित करेगी, वह अन्य कारकों जिसमें कोविड-19 की प्रचण्डता संबंधी कोई नई सूचना और महामारी के प्रभाव को फैलने से रोकने या कम करने के लिए कोई कार्रवाई, चाहे वह सरकार द्वारा अधिदेशित हो या कंपनी द्वारा चुनी गई हो, सहित आगे के पथ-क्रम जो कि बहुत अनिश्चित है, पर निर्भर करेगा। कंपनी भावी आर्थिक दशा को प्रभावित करने वाले किसी भी महत्वपूर्ण बदलाव पर बारीकी से नजर रखे रहेगी। हालांकि, प्रत्याभूत बंधन परिसंपत्ति व्यवसाय के प्रचालन में होते हुए हमें विश्वास है कि हम ज्यादा स्थिर परिसंपत्ति श्रेणी रखते हैं जो अन्य परिसंपत्ति श्रेणियों की तुलना में महामारी का अपेक्षाकृत बेहतर सामना कर सकती है।
- काराधान विधि (संशोधन) अध्यादेश, 2019 दिनांकित 20 सितंबर, 2019 घरेलू कंपनियों को रियायती दर से आयकर भुगतान का विकल्प देता है। कंपनी ने 30 सितंबर, 2019 से रियायती कर दर लागू करने का चयन किया है और तदनुसार करों की गणना की गई है।
- उपर्युक्त सेबी (सूचीबद्ध दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के नियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों के साथ दायर 30 जून, 2020 को समाप्त तिमाही के लिए वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार हैं। 30 जून, 2020 को समाप्त तिमाही के लिए स्टैंडलोन व समग्र वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप बीएसई (www.bseindia.com), एनएसई (www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट (www.pnbhousing.com) पर उपलब्ध है।

पीएनबी हाउसिंग फाइनेंस लिमिटेड के लिए
नीरज व्यास
प्रबंध निदेशक एवं सीईओ
डीआईएन: 07053788

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 23 जुलाई, 2020